Aceite da renovação da Empresa XP ON Consultoria, constante do documento SEI
nº 1543837.

FORNECEDOR(ES):

Empresa: XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ 23.518.065/0001-29

E-mail:contato@xpon.com.br

telefone (61) 3247-2000

ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

VALOR: R$ 16.540,00 (dezesseis mil e quinhentos e quarenta reais)

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO:
NOVA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE WEBCONFERÊNCIA, WEBINAR
E STREAM DE ÁUDIO E VÍDEO

DESCRIÇÃO:
Contratação de Serviço de videoconferência, por meio da Internet, para reuniões e
treinamentos por um período de um ano.

[...]

LATAMSUL IMPORTAÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO
DE ELETRÔNICOS LTDA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
AMAZONAS

CNPJ: 23.692.857/0001-15

Contato: https://www.latamsul.com.br/videoconferencia-zoom.html

Telefone: 11 4872-2405

ENTIDADE: Vários

VALOR MÉDIO: R$ 28.567,20 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

5. DETALHAMENTO DAS SOLUÇÕES E ALTERNATIVAS EXISTENTES

REQUISITO ID DA SOLUÇÃO SIM NÃO NÃO SE APLICA

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Administração Pública
Federal?

1 X

2 X

A Solução encontra-se implantada em outro órgão ou entidade da Justiça Eleitoral?

[...]

Mensal
Valor Total

20
Serviços de webconferência, webinare streaming de áudio/vídeoFabricante/Produto/Modelo: :
Zoom – ZOOM Meetings

R$ 827,00 R$ 68,92
R$

16.540,00

Logo, o custo anual de 20 (vinte) licenças, sem a previsão de reajuste, será de R$ 16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais), excluindo-se dos
cálculos o suporte técnico de 40 (quarenta) horas, cujo valor vigente é de R$ 1.946,00 (um mil, novecentos e quarenta e seis reais), sendo que o valor do citado
suporte só será pago na medida de utilização das horas. Caso todas as horas sejam utilizados durante a vigência do contrato, o valor total ficaria em R$
18.486,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e seis reais).

Valor unitário mensal, por licença, seria de R$ 68,92 (sessenta e oito reais e noventa e dois centavos).

SOLUÇÃO 2 - NOVA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE WEBCONFERÊNCIA, WEBINAR E STREAM DE ÁUDIO E VÍDEO

Na Solução 2, foram verificados diversos contratos com a Administração Pública para o fornecimento do mesmo software já utilizado pelo TRE-PI.

[...]

1 - DISPENSA ELETRÔNICA - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 006/2022 - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CREA-
SC

A Dispensa Eletrônica - Contratação Direta Nº 006/2022, (SEI n° 1544306), de abril de 2022, tem por objeto o fornecimento de 20 (duas) licenças de uso do
software Zoom Meetings por um período de 12 (doze) meses, com um custo de R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais). Na tabela abaixo há a
descrição de custo anual e mensal prevista neste contrato:

Qtd. Descrição
Valor Unitário

Anual
Valor Unitário

Mensal
Valor Total

20
Serviços de webconferência, webinare streaming de áudio/vídeo Fabricante/Produto/Modelo:

[...]

Valor Unitário

Mensal
Valor Total

20
Serviços de webconferência, webinare streaming de áudio/vídeo Fabricante/Produto/Modelo: : Zoom –
ZOOM Meetings, por um período de 12 meses

R$ 1.350,00 R$ 112,50
R$

27.000,00

O valor unitário mensal, por licença, é de R$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos).

3 - DISPENSA DE LICITAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS - TRE-AM

O Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas - TRE-AM, adquiriu, em setembro de 2020, por meio de Dispensa de Licitação, 10 (dez) licenças do software